ai et teste. **V**erū si tante  
pragatis virū resuscitando  
michi tuus beneficiis ingratu  
virtute tua meriti ppulares:  
cu omi familia mei uiris  
deo tuo creder; et omes quos  
possem mee religionis viros  
ad xpianoru conuerte seta  
conarer. **I**taq; dū adnuā  
de te que accideat cofabulāte  
tur. ecce qui mortuus fuerat  
lymna tepli ingressus. corā  
altā sancti nicholai padit.  
et de hys que gesta erāt ven  
ā impetrando sese culpabilē  
reddidit: et sic ad domū redit.  
**Q**d iudeus ut vidit. cofes  
tim credens xpo cu omi domo  
sua se baptizati peti: et in  
dysmu deserens. demceps xpo  
scōq; nicholao fidelis pmanst.  
**O** facialis pietas eorum con  
fessio. qui peticioibus tant  
viri iudei patulas aures tā  
facile pbiunt: et qd petebat  
misericordit adimplent. **E**  
ius itaq; imploremus gressi  
mā clemēciam pietatis tons  
cordiū medullis. ut orationū  
nāru libanna. ad aures su  
mi defeat conditois: q; sup  
omnia uiuit et regnat. **I**solū  
regni celestis Amen. **De illo**  
**aug filii de mai salui redit**  
**H**ertur vir qdā maxima  
deuotionē circa sanctū  
nicholau habuisse. **V**ir iste  
magnū eat: et magnis rebus

habuadabat. **E**t quibus vas si  
 et precepit: quod sancto nicholao  
 oblatum et propositum et promissum.  
**V**erum vas factum cum auro in  
 caps et gemis fulges cernit  
 artificis diligencia nobile am  
 mutauit: sibiq; reliquit. quod  
 beato promissum nicholao confes  
 sori. **H**oc inquit vas meo u  
 su retinebo: et aliud eo non  
 inferius sancto nicholao pabo.  
**D**ixit: et corruptis auaritia  
 uas elegans reliquit: aliud  
 q; longe inferius sancto nicholao  
 paut. Contigit haud multo  
 post tempe. ut collectis rebus  
 necessarijs domo propria exiret:  
 et suo unico filio committatis  
 nauim ascendet. et secundo flatu  
 tranquillorum fluctu nauigaret:  
 et nauigando ad beati nicholai  
 ornam prope. **E**ius igitur  
 nauigatioe nodum mediata  
 ob rimas corporis releuadas  
 precepit nautis ut anchoras  
 deponeret: et labore inter  
 misso corporali. necessitudi  
 indulgeret. **P**arent nauter:  
 et releuadi epulis in locis suis  
 repetit residere. **T**unc prodictis  
 uis factis hilarior. uas quod pri  
 mo sancto nicholao parauerat  
 protulit: et cum eodem vase sibi  
 prima iussit. **V**oluntas autem  
 dei fuit. ut huius patris filius  
 uas quod pater diligebat acciperet:  
 et uelut abluturus. aquas e  
 quois inde hauriret. **Q**uod cum  
 magna cauta festinatioe puer

faceret. uas eius manibus elabit:  
 et sui pondere. quod equois fundum  
 in momento plabit. **U**nde  
 puer extritus et pene exanimatus.  
 cum conat' reme quod per  
 diderat corruit: et animu deuota  
 tibus undis amplius non apparuit.  
**A**to magna clamabat et corru  
 rit nauite. et clamoribus et  
 ululatus maximis. iustitate  
 pelagi circum circa repleuere.  
**A**ccurrunt ames patris in flumina  
 se precipitatus. si nauitarum  
 nauim non retineret et uin  
 cretur manibus. **C**lamat et eu  
 lat infelix: et sua exaggere  
 do tristitia. equor clamoribus  
 et nauem suis repleuit fletibus.  
**R**et mora exort' crudelissima  
 tempestas: et semetibus uentis  
 et tumebus undis anchora  
 retrahunt et reponunt. nauisq;  
 nauigatioem reddunt. **C**auti  
 et festim nauite disponunt in  
 detes et cetera nauis arma  
 meta contra tempestatis crude  
 litate. et patet lugens et pe  
 ra mortuus descendit. primo  
 corruit in nauis carina. **I**n  
 parato equore cursu supraue  
 rat: et desideratis litoribus  
 appulerat. **T**unc pater infelix  
 extrahit. et seruorum officio  
 ad sancti nicholai ornam de  
 duat. **U**bi quod ex mortuis  
 resurgens. et uelut aliam  
 resumens: magis clamoribus.  
 modo deum. modo sanctum nicho  
 laum. modo flebilibus querulis  
 uocabat. et reuocabat amf

sufficienter doctus. et quā debe  
at deuotionē scti nicholao. et  
qualit' vobis pseuerare debeat  
in pmissio voto. **De mercatore  
que suscitauit.**

**M**ercator quidam orationis et dilec  
tionis causa ad sancti nicholai  
etiam festinas: hospicio cu  
iusdam viri susceptus ē. Qui  
mercatoris pecuniam intues  
et affectans noctu surrexit:  
et hoīem sopitū crudelit' in  
gulauit. De hinc inuocauit  
cadaver membrati diuisit.  
et in quodam dolio occultit:  
et iuxta uestendariū cōsuetu  
dine carni multo sale soli  
dant. **M**ercator tate vima  
nitatis scelerē crudelissimus  
hospes ad lectū suū rediit.  
iacuit: dormiuit: et quieuit.  
**N**octe media. clemētissimū  
confessor nicholauus. illud cru  
dele et nefandū hospiciū.  
uelut speciosissimū miles  
intinuit: et aperto dolio.  
illud dilaceratū et attritū ca  
daver extraxit. et membra  
mēbris reconciliās. corpus  
totū reformauit: et p̄sus  
nulla remanete acatrice vite  
reddidit. **T**ūc sermone pio  
mercatorē suū allocutū et  
consolatus hoīs hominide ex  
iuit domo: et sue beatitudi  
nis reductū et receptus ē pa  
lacia. **F**acto mane mercator  
surrexit incolumis. dñm̄q̄

domus vocans et salutans.  
intermissi labore itineis arti  
pe disposuit: ignorabat ei  
mortē suā quā ei hospes in  
tulit. et ab illata morte p̄n  
ti vite qualiter reddito fuit.  
**T**ūc peccator stupens et adm  
rans peccatū facinus recepit:  
et qualiter eū uigulasset. et un  
ueta membra diuisisset ape  
riuit. **E**go inquit te miserā  
de hō uigulam: ego tua mē  
bra diuisi. et in isto dolio ne  
fando occultui. **V**ere maxi  
mus confessor sctus nichola  
us qui tua contrita membra  
reformaui: et reformata  
p̄nti vite reddere potuit. **M**er  
cator hoc audies et eē verū  
cognosces. deo et suo cōfesso  
ri nicholao grās reddidit:  
et quō sub militis spene bea  
tū nicholauū videat et audie  
rat. stupenti et mirati hos  
piti suo alacrit' exposuit.  
**N**ox satisfactioē recepta ac  
firma pace facta. confederā  
tur hospes et mercator: atq̄  
p̄ā deuocōe conquiretes ad  
etiam sancti nicholai. facti  
sūt ibidē serui p̄petui. **Plōg**  
**que in cofortis clericorū omni  
ūm q̄ posuit i tu flacone  
sā nicholai confessoris.**  
**S**icut manus sculp  
tois perita ē ad di  
lucidada sue mdagi  
nis thoraclam: ita

strenua ad apalada quali in  
sexu coditionis eluceat. Cuius  
figmentu sicut duru e in veritatis  
copacoe avari sensuuzq discre  
tione coniecti: sic dudum fore di  
iudicatur in firmis. phisice. et in  
te. logiceq rimare differencas.  
Quas illos insudae ad enude  
andas decet. qui scdm cathego  
rias actiue cotemplatiueq vite  
censuras nectura amari came  
na boate noxut. quuz sensu  
sensu. verbu uerbo. sophistico  
peripatetozu dogmate iudicium  
videre curat. Equae quide ego  
microforus barensum omi vltimq  
meptus arte. maulliqz lucifluo  
sermone. ad formados huus  
confessois dei clandestinos mo  
res. canseraqz vita. qm imei  
tus eiusde suffragatus admi  
culo. aggrediar sine trislacionis  
teptu. sili sub breuitate angere.  
qua dominus curiozus lucidif  
simqz arbiter. ceteriqz barensum  
ptores. pmo scaru emiaru ter  
tores. sumo. cu msu cogetes  
me dilucidae rogarut. Quo  
ru pcatibq parens. ppter eius  
de sci amore. corude fultus  
mituetibq. qm msuus cernor.  
ad tam lucifluu opus msus su  
certam psequi veritate. q de  
ozq sophos flagito lectozes.  
catosqz libealiu artiu calcula  
tores. ut aplestia sopita mu  
dia apollogeticu in hoc cose  
rant sermone. **Incipit trisla  
co sa nicholai gffessois xpi.**